Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

Secretaria de Pós - Graduação

Campus Diadema

1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE 1

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 2

DATA: 18 DE AGOSTO DE 2020 3

Aos dezoito dias do mês de agosto de 2020, reuniram-se via Google Meet os senhores membros 4

da Comissão do Programa de Pós Graduação em Ciências Farmacêuticas, sob a coordenação do 5

Prof. Richardt Gama Landgraf. Estavam presentes os Profs. João Paulo dos Santos Fernandes, 6

Daniela Gonçales Galasse Rando, Edimar Cristiano Pereira, a Discente Cecilia Maria Aranha e 7

Sheila Caroline Lemos. 8

Informes Gerais da Coordenação. 9

Ordem do dia 10

1) Ata de Reunião Ordinária do Mês de Julho de 2020, aprovada por unanimidade; 11

 12

2) Solicitação de Banca de Qualificação: 13

a. Cecilia Maria, aprovado por unanimidade. 14

b. Gustavo Fernandes, aprovado por unanimidade. 15

 16

3) Solicitação de ingresso: 17

a. Matheus Silva, aprovado por unanimidade. 18

 19

4) Solicitação de adiamento de Qualificação: 20

a. Yasmin Barros, aprovado por unanimidade. 21

b. Tiago Nunes, aprovado por unanimidade. 22

 23

5) Validação de comprovante de Proficiência de candidato a ingresso, solicitação 24

aprovada por unanimidade, ficou decidido que será estabelecido nas normas de 25

Fluxo Contínuo a validade dos testes de proficiência. 26

Nada mais havendo a tratar e estando todos de acordo, o Prof. Richardt agradeceu os trabalhos 27

da Comissão de Ensino e encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos. Eu, Sheila Lemos, 28

Administradora, lavrei a presente ata. 29